[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  15 февраля 2024 г.  №  91
      г. Курильск
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Курильский городской округ»

На основании решений Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 26.12.2023 № 30 «О бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», от 27.12.2023 № 31 «О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 27 декабря 2022 года № 62 «О бюджете муниципального образования «Курильский городской округ» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2014 № 709, постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 13.11.2023 № 968 «О продлении срока действия муниципальных программ муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественного правопорядка, противодействие преступности и профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Курильский городской округ», утверждённую постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 27.04.2016     № 432 (в редакциях от 09.06.2017 № 598, от 13.11.2017 № 1252, от 31.10.2018 № 1035, от 31.08.2020 № 746, от 23.12.2020 № 1216, от 27.05.2022 № 461, от 06.03.2023 № 113) (далее – Программа) :

1.1. В разделе «Обоснование разработки программы» Паспорта Программы исключить слова «постановление Правительства Сахалинской области от 29.12.20212 № 695 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Обеспечение общественного порядка, противодействие преступности и незаконному обороту наркотиков в Сахалинской области на 2013-2020 годы»».

1.2. Раздел «Этапы и сроки реализации программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«2016 по 2026 годы».

1.3. Раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на реализацию муниципальной программы составляет 1 619,04 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 0,00 тыс. рублей

2017 год – 88,04 тыс. рублей

2018 год – 275,00 тыс. рублей

2019 год – 304,00 тыс. рублей

2020 год – 358,00 тыс. рублей

2021 год – 300,00 тыс. рублей

2022 год – 300,00 тыс. рублей

2023 год – 66,00 тыс. рублей

2024 год – 0,00 тыс. рублей

2025 год – 0,00 тыс. рублей

2026 год – 0,00 тыс. рублей

Объемы финансирования на выполнение мероприятий программы являются прогнозными и ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета городского округа и при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.».

1.4. Раздел 4 «Сроки и этапы реализации Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Программа планируется к реализации в один этап в течение 2016 - 2026 годов.».

1.5. Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению (прилагается).

1.6. Приложение 2 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению (прилагается).

1.7. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на референта администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Кузьмина А.Л.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                                    А.В. Оськина